Município de Marabá. Outorgante Vendedor: SCHMIDT & MARQUES LOCAÇÕES LTDA
(CNPJ: 39.265.620/0001-98). Fundamento: Leis 8.666, art. 24, inc. X. Processo: PGEA/PRPA
Nº 1.23.000.001314/2021-11 e SPU/PA/Nº 19739.142506/2021-21. Valor total do imóvel:
R$ 6.320.732,00 (Seis milhões, trezentos e vinte mil, setecentos e trinta e dois reais), sendo
dividido o pagamento do valor entre a Procuradoria da República no Estado do Pará e
Procuradoria Regional do Trabalho da 8ª Região da seguinte maneira: VALOR: R$
3.160.366,00 (MPF) e R$ 3.160.366,00 (MPT). Assinatura: 11/04/2022. Signatários:

[...]

elevadores, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de
consumo e peças de reposição imediata (manutenção com peças), necessários à execução
dos serviços , do edifício sede da Procuradoria da República no Estado de São Paulo;
VIGÊNCIA: 01/10/2022 a 30/09/2023; VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 71.400,00 (Setenta e um
mil e quatrocentos reais); PROGRAMA DE TRABALHO: 03062003142640001; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.33.90.39.16 e 3.33.90.30.24; EMPENHO: 2022NE000237 de 25/04/2022;
SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretária Estadual e CONTRATADA: SONIA
MARIA GAMPIERO; DATA DA ASSINATURA:

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES PARÁGRAFO SEGUNDO -

ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO O valor
global mensal ajustado para a prestação de serviços para 12 (DOZE) meses referente aos
itens 1 a 6 para a PR-TO (Palmas) é de R$ 41.670,81 (quarenta e um mil seiscentos e
setenta reais e oitenta e um centavos), perfazendo um valor anual total de R$ 500.049,72
(quinhentos mil e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos). (...) CLÁUSULA
TERCEIRA - DO VALOR RETROATIVO Tendo em vista a ocorrência da Convenção Coletiva de
Trabalho 2020/2021,do SINTECAP-TO, para os postos de SERVENTE, COPEIRAGEM,
GARÇONARIA, RECEPÇÃO E APOIO ADMINISTRATIVO(CONTÍNUO), que passou vigorar a
partir de 1º/1/2020, cujos efeitos repercutem, de forma retroativa, na prestação dos
serviços contratados, para abarcar o período de SET/2020 a OUT/2020, é devido o
pagamento, em parcela única, do valor de R$ 422,40 (quatrocentos e vinte e dois reais e
quarenta centavos), conforme tabela. Leia-se: CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTER AÇÕ ES
PARÁGRAFO SEGUNDO - ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO CLÁUSULA
QUINTA - DO PREÇO O valor global mensal ajustado para a prestação de serviços para
referente aos itens 1 a 6 para a PR-TO (Palmas) será de R$ 44.987,60 (quarenta e quatro
mil novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos) para o mês de
NOVEMBRO/2020, e de R$ 41.670,81 (quarenta e um mil seiscentos e setenta reais e
oitenta e um centavos) a partir de DEZEMBRO/2020, conforme quadro de valores abaixo,
perfazendo um valor global anual total de R$ 503.366,51 (quinhentos e três mil trezentos
e sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos) (...) CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
RETROATIVO Tendo em vista a ocorrência da Convenção Coletiva de Trabalho
2020/2021,do SINTECAP-TO, para os postos de SERVENTE, COPEIRAGEM, GARÇONARIA ,
RECEPÇÃO E APOIO ADMINISTRATIVO(CONTÍNUO), que passou vigorar a partir de
1º/1/2020, cujos efeitos repercutem, de forma retroativa, na prestação dos serviços
contratados, para abarcar o período de SET/2020 a OUT/2020, é devido o pagamento, em
parcela única, do valor de R$ 3.280,38 (três mil duzentos e oitenta reais e trinta e oito
centavos), conforme tabela. ÓRGÃO GERENCIADOR: Procuradoria da República no Estado
do Tocantins. ELEMENTO DE DESPESA: 339039. VIGÊNCIA: 31/08/2020. SIGNATÁRIOS:
Georgete Cardoso Pereira Maia, pela Contratante, Weverton Ribeiro Dos Santos, pela